[image: ]
　　　　　　　                                             2025年2月1日

国際ロータリー2790地区
各グループ ガバナー補佐
各クラブ  　会長
ロータリー米山記念奨学委員長 各位
国際ロータリー2790地区
ロータリー米山記念奨学委員会委員長 　　 内村　愛

2024-25年度上期寄付金実績及び2023-24年度全国寄付金実績送付のお知らせ

拝啓　皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃はロータリー米山記念奨学会並びに地区米山記念奨学委員会の活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
2024-25年度上期及び2023-2024年度全国版の寄付金実績をお送りいたしますので、ご査収いただきますようお願い申し上げます。
敬具

記

2024-25年度上期の報告
1. 普通寄付未入金クラブ数：10クラブ

2. 特別寄付ゼロクラブ数：27クラブ

ガバナー補佐の皆様には、会長幹事会などで早目に振込手続きをとるようにお声掛けをお願いします。

3. 前年同月比

	普通寄付
	特別寄付
	合計

	2023年12月
	５，５２９，１００円
	２１，３４８，５００円
	２６，８７７，６００円

	2024年12月
	５，６１５，３００円
	２２，４２７，７７３円
	２８，０４３，０７３円

順調に進んでいると思います。2月の地区大会で表彰があるので、更なる寄付の動機づけになると思います。

4. 2023-24年度全国平均との比較

	普通寄付
	特別寄付
	一人あたり寄付額

	2790地区平均
	４，２９７円
	１１，６６５円
	１５，９５２円

	全国平均
	４，９０９円
	１２，３８４円
	１７，２９３円

地区の目標＠１５，０００円は見事に達成する事が出来ました。ご協力に感謝いたします。
引き続き今年度も地区の目標＠１５，０００円必達とその上で全国平均に近づくようにご協力をお願いいたします。

image1.emf
国際ロータリー第2790地区

ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790

2024-25年度 2024-25

ガバナー　寒郡　茂樹 GOVERNOR　SHIGEKI KANGORI

【ガバナー事務所】 【GOVERNOR OFFICE】

〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302

Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-mail : 24-25gov@rid2790.jp E-mail : 24-25gov@rid2790.jp